1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26 апреля 2019 года
	№ 461

О проведении общественных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 года №155-ФЗ «О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации»,  Приказом Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16 мая 20000 года №372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в связи с поступившим 26 апреля 2019 года обращением АО «Онежский ЛДК» о проведении общественных слушаний по вопросу «Оценка воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Проведение ремонтных дноуглубительных работ у причала АО «Онежский ЛДК» в акватории реки Онега»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные слушания по вопросу «Оценка воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Проведение ремонтных дноуглубительных работ у причала АО «Онежский ЛДК» в акватории реки Онега» 07 июня 2019 года в 17.00 в зале заседаний администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д.6.
2. Определить отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» ответственным за прием замечаний и предложений по вопросу «Оценка воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Проведение ремонтных дноуглубительных работ у причала АО «Онежский ЛДК» в акватории реки Онега» и регистрацию граждан, выразивших желание выступить на общественных слушаниях.
3. Для подготовки окончательного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности замечания и предложения принимаются в течение 30 дней с даты официального опубликования настоящего постановления в виде почтового отправления по адресу: 164840 Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д.6, каб.14а или в виде электронного сообщения на электронный адрес: oms@onegaland.ru.
4. Регистрация граждан, выразивших желание выступить на общественных слушаниях, осуществляется ежедневно в рабочие дни с 8.00 до 16.30 ( с перерывом с 13.00 до 14.00) в течение 10 дней с даты официального опубликования настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Онежского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серову Н.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0219042604610
0219042604610